ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND – NLN
Rà soát, bổ sung hồ sơ các hộ tự

nguyện trồng rừng, chăm sóc

rừng trồng nhận hỗ trợ gạo trên

địa bàn xã Bình Lương.

       Bình Lương, ngày      tháng 7 năm 2022

   Kính gửi: Các ông bà trưởng thôn.

 Quyết định số 3646/QĐ-UBND ngày 26/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Phê duyệt phương án hỗ trợ gạo cho hộ đồng bào dân tộc thiểu

số, hộ gia đình người kinh nghèo tự nguyện trồng, chăm sóc, bảo vệ và nhận khoán

chăm sóc bảo vệ rừng trong thời gian chưa đảm bảo được lương thực trên địa bàn

huyện Như Xuân, giai đoạn 2018-2024;

 Để đảm bảo cho việc hỗ trợ gạo cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn

xã  tự nguyện trồng, chăm sóc, bảo vệ và nhận khoán chăm sóc bảo vệ rừng trong

thời gian chưa đảm bảo được lương thực đúng đối tượng và các cơ chế chính sách

hiện hành của Nhà nước, tránh các trường hợp trùng lặp hộ, các chính sách khác,

chưa đúng đối tượng... dẫn đến việc hỗ trợ gạo cho chăm sóc, bảo vệ rừng còn

nhiều bất cập gây ra sai sót và đảm bảo thành phần hồ sơ theo quy định. Chủ tịch

UBND xã yêu cầu:

1. Giao đồng Địa chính nông lâm nghiệp kiểm tra lại toàn bộ hồ sơ các đối

tượng các hộ đang được hưởng hỗ trợ gạo trồng keo có đầy đủ hồ sơ theo đúng quy

định không?

2. Các ông, bà trưởng thôn phối hợp với đồng chí Địa chính nông lâm

nghiệp rà soát đến từng hộ gia đình đang được thủ hưởng về diện tích, vị trí, bìa

đất đối chiếu với hồ sơ xem có sự sai lệch không?

3. Đối với các hộ gia đình phối hợp chặt chẽ với trưởng thôn và địa chính

nông lâm nghiệp, các ông (bà) trưởng thôn để kiểm tra và bổ sung hồ sơ theo đúng

quy định (nếu thiếu).
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: Vt

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Đình Phú

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T08:26:56+0700

		2022-07-21T14:07:09+0700

		2022-07-21T14:07:37+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T14:08:15+0700